ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NNMT        Quảng Ngãi, ngày       tháng 7 năm 2025

V/v hướng dẫn việc xác nhận

điều kiện đảm bảo cấp nước,

thoát nước liên quan đến tách

thửa đất, hợp thửa đất trên địa

bàn khi thực hiện chính quyền

địa phương 02 cấp

                       Kính gửi: Các Sở: Nông nghiệp và Môi trường,

Xây dựng.

Xét đề nghị của UBND xã Bình Sơn tại Công văn số 115/UBND ngày

18/7/2025 về việc vướng mắc trong việc xác nhận đảm bảo điều kiện cấp

nước, thoát nước trong giải quyết thủ tục tách thửa đất, hợp thửa đất trên địa

bàn khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp. Theo đó, UBND xã Bình

Sơn đang gặp khó khăn do chưa được hướng dẫn cụ thể liên quan đến việc

phân định thẩm quyền thực hiện xác nhận điều kiện đảm bảo cấp nước, thoát

nước khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp, ảnh hưởng đến việc giải

quyết thủ tục hành chính của công dân. Để việc giải quyết thủ tục hành chính

của công dân không bị gián đoạn, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng

và các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiên cứu, có hướng dẫn cụ thể về việc

xác nhận điều kiện đảm bảo cấp nước, thoát nước liên quan đến tách thửa đất,

hợp thửa đất, thống nhất chung trên địa bàn tỉnh để các địa phương có cơ sở

triển khai thực hiện theo đúng quy định. Hoàn thành và báo cáo kết quả về

UBND tỉnh trước ngày 31/7/2025./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP(NNMT);

- Lưu: VT, NNMT.b638

 PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền

		2025-07-20T13:18:55+0700

		2025-07-21T09:32:19+0700

		2025-07-23T10:48:11+0700

		2025-07-23T15:48:52+0700

		2025-07-23T15:48:52+0700

		2025-07-23T15:48:52+0700